
1 
 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D.D. n. 3343/2022 del 25 novembre 2022, prot. n. 152251, con il quale è stata indetta la 
procedura selettiva interna – per titoli – per il passaggio alla posizione economica 
immediatamente superiore del personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato 
appartenente alle categorie B, C, D ed EP delle aree amministrativa, amministrativa-
gestionale, servizi generali e tecnici, biblioteche, tecnica tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati e socio sanitaria;  

VISTO  il D.D. n. 3762 prot. n. 169888 del 30/12/2022 con il quale sono stati approvati gli atti relativi 
alla progressione economica orizzontale per l’anno 2022 e le graduatorie di merito; 

VISTE le istanze di revisione prot. n. 7071/2023 di AMODEO Loredana e prot. n. 4883/2023 di 
GIACINTA Rita per la categoria B Area Amministrativa; 

VISTE le note prot. n. 5670/2023 di ARENA Giandomenico, prot. n. 3677/2023 di CHIARA Salvatore, 
prot. n. 1726/2023 di INTERDONATO Giuseppina e prot. n. 4020/2023 di RUGGERI Giuseppe 
per la revisione dei punteggi loro attribuiti nella categoria B Area Servizi generali e tecnici; 

VISTE le istanze di revisione prot. n. 8490/2023 di ANDALORO Tommaso, prot. n. 2620/2023 di 
CASELLA Elisabetta, prot. n. 11921/2023 di GIANDOLFO Daniela, prot. n. 2539/2023 di 
GINESTRA Giovanna, prot. n. 4711/2023 di LUPO Antonio, prot. n. 1729/2023 e n. 3057/2023 
di MARTELLO Giuseppe, prot. n. 4282/2023 di REGGIO Maria Teresa, prot. n. 5855/2023 di 
RUSSO Giuseppe, prot. n. 9151/2023 di SETTIMO Santi, prot. n. 12671/2023 di TODARO 
Salvatore e prot. n. 4147/2023 di VENUTO Carlo per la categoria C Area Tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati; 

VISTE le note prot. n. 4066/2023 di BUCCAFURRI Antonina, prot. n. 4022/2023 di CALABRIA Nicola, 
prot. n. 2820/2023 di CASTIGLIA Sebastiano, prot. n. 6230/2023 di DELL’AGLIO Maria Elena, 
prot. n. 11212/2023 di FONTANA Marcella, prot. n. 4542/2023 di GALLETTA Santi, prot. n. 
4283/2023 di GAROZZO Angela, prot. n. 7379/2023 di LO TURCO Redia, prot. n. 3341/2023 di 
PISTORINO Sergio, prot. n. 4539/2023 di RUNCI Francesco, prot. n. 7873/2023 di RUSSO 
Daniele, prot. n.  3302/2023 di SETTINERI Salvatore Antonio e prot. n. 6313/2023 di 
TRAPOLINO Antonio per la revisione dei punteggi loro assegnati per la categoria C Area 
Amministrativa; 

VISTA l’istanza di revisione prot. n. 3120/2023 di TUTTOCUORE Pina per la categoria C Area 
Biblioteche; 

VISTE le richieste di riesame prot. n. 7869/2023 di ARDIZZONE Mariann, prot. n. 12115/2023 di 
BONAIUTO Bruno, prot. n. 3183/2023 di CALABRESE Sergio, prot. n. 5909/2023 di CORONA 
Pietro, prot. n. 13508/2023 di CRISAFULLI Tiziana, prot. n. 6018/2023 di D’AUDINO Valeria, 
prot. n. 3031/2023 di DE FRANCESCO Maria, prot. n. 5796/2023 di LO NARDO Concetta, prot. 
n. 9879/2023 di MANGIAPANE Concetta, prot. n. 4638/2023 di MARCHELLO Massimo, prot. 
n. 6662/2023 di PAPPA Angelo, prot. n. 3998/2023 di PICCIONE Antonella, prot. n. 7784/2023 
di PRUITI Rosalba, prot. n. 2828/2023 di RASCONA’ Andrea, prot. n. 3243/2023 di RUGGERI 





2 
 

Valeria, prot. n. 12738/2023 di SACCA’ Letterio e prot. n. 4240/2023 di SCRIBANO Francesca 
per la categoria D Area Amministrativa-gestionale; 

VISTE le note prot. n. 11888/2023 e prot. n. 47320/2023 di ACACIA Francesca, prot. n. 10508/2023 
di CURCURUTO Stellario, prot. n. 19430/2023 di DE MARIA Giacoma, prot. n. 5860/2023 di DI 
PIETRO Maria, prot. n. 4531/2023 di FARAONE Nella Paola, prot. n. 10617/2023 di GIUFFRE’ 
Giovanni, prot. n. 3730/2023 di LA SPADA Biagio, prot. n. 6070/2023 di LEONARDI 
Michelangelo, prot. n. 3037/2023 di MANGANO Maria Pia e prot. n. 4284/2023 di MARINO 
Carmelinda per la revisione dei punteggi attribuiti per la categoria D Area Tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati; 

VISTE le istanze di revisione prot n. 10441/2023 di CAPURRO CATERINA e prot. n. 6636/2023 di 
PICCIONE Daniele per la categoria EP; 

VISTI  i verbali del 13 e del 20 marzo 2023 con cui la Commissione, nominata con D.D. 3478/2022 
prot. n. 158561 del 07/12/2022, ha proceduto al riesame delle richieste ed ha espresso le 
proprie determinazioni in merito;  

EFFETTUATE le opportune verifiche e adottati i conseguenti adempimenti d’ufficio; 

CONSIDERATO  che, alla luce dell’accoglimento dell’istanza di riesame di AMODEO Loredana e di GIACINTA 
Rita, la graduatoria relativa alla categoria B Area Amministrativa è stata riformulata; 

CONSIDERATO  che l’accoglimento delle richieste di riesame di ARENA Giandomenico, di CHIARA Salvatore e 
di RUGGERI Giuseppe ha comportato la rettifica della graduatoria per la categoria B Area 
Servizi generali e tecnici; 

CONSIDERATO che, conseguentemente all’esito positivo del riesame proposto da ANDALORO Tommaso, da 
CASELLA Elisabetta, da GIANDOLFO Daniela, da GINESTRA Giovanna, da LUPO Antonio, da 
REGGIO Maria Teresa, da RUSSO Giuseppe e da VENUTO Carlo è stata riformulata la 
graduatoria inerente alla categoria C Area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati; 

CONSIDERATO  che, in seguito all’accoglimento dell’istanza di riesame di BUCCAFURRI Antonina, di CALABRIA 
Nicola, di CASTIGLIA Sebastiano, di DELL’AGLIO Maria Elena, di FONTANA Marcella, di 
GALLETTA Santi, di GAROZZO Angela, di PISTORINO Sergio, di SETTINERI Salvatore Antonio e 
di TRAPOLINO Antonio e della revisione in autotutela del punteggio attribuito a Galletta 
Graziella, la graduatoria relativa alla categoria C Area Amministrativa è stata riformulata; 

CONSIDERATO altresì, che la graduatoria per la categoria D Area Amministrativa-gestionale è stata oggetto 
di modifica per l’accoglimento delle richieste di riesame di CALABRESE Sergio, di CORONA 
Pietro, di CRISAFULLI Tiziana, di DE FRANCESCO Maria, di MANGIAPANE Concetta, di 
MARCHELLO Massimo, di PAPPA Angelo, di RASCONA’ Andrea e di SCRIBANO Francesca; 

CONSIDERATO che l’esito positivo del riesame proposto da ACACIA Francesca, da DE MARIA Giacoma, da DI 
PIETRO Maria, da FARAONE Nella Paola, da LEONARDI Michelangelo e da MARINO 
Carmelinda ha comportato la riformulazione della graduatoria inerente alla categoria D Area 
Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati; 

RITENUTO opportuno, pertanto, rettificare parzialmente in autotutela il D.D. n. 3762/2022 prot. n. 
169888 del 30/12/2022 di approvazione degli atti e delle graduatorie; 

DECRETA 

Art. 1   Per i motivi indicati in premessa, vengono modificate le graduatorie relativamente alla 
categoria B dell’Area Amministrativa, categoria B Area Servizi generali e tecnici, categoria C 



3 
 

Area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, categoria C Area Amministrativa, 
categoria D Area Amministrativa-gestionale, categoria D Area Tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati e, pertanto, la graduatoria generale definitiva è rettificata come riportato 
nell’Allegato 1.  

Art. 2 Sono dichiarati vincitori e beneficiari della progressione economica orizzontale anno 2022 i 
nominativi riportati nell'Allegato 2. 

Art. 3  Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 

(firmato digitalmente) 

 


		2023-05-05T14:21:32+0200
	FRANCESCO BONANNO




